Ayuntamiento de Valencia
Informe trimestral de seguimiento de ingresos
Ejercicio: 2012
Ingresos
En miles de euros

Ejecucidn trimestral realizada de derechos reconocidos
netos (datos acumulados) (*)

Dato del - L
. Proyeccion Desviacion de
Dato de Dato del presupuesto Desviacién N
SR . : . . anual 2012 la estimacion
Ingresos  liquidacion  plan de 2012 (Prev del plan/ 1trimestre 2 trimestre 3 trimestre 4 trimestre estimada  anual s/ plan
ejercicio 2011 ajuste inicial + presupuesto x .
e . (**) de ajuste
modificaciones)
Ingresos | 706.642,99 | 731.379,84 | 691.611,94 -5,43 0/| 0,00 | 0,00 | 563.756,18 | 726.070,50 ‘ 726.070,50 -0,72 o
corrientes: 0 0
Ingresos de| 16.162,77 [ seress [ 1134721 192,72 o | 000 [ 000 [ 7.056,30 [ 9.786,06 [ 9.786,06 152,45 0
I Yo Yo
capital:
Ingresos no| 722.805,75 | 735.256,22 | 702.959,15 -4,39 0/| 0,00 | 0,00 | 570.812,48 | 735.856,56 ‘ 735.856,56 0,08 o
financieros: 0 0
Ingresos [ 31.908,90 [ 10524295 [ 18879123 79,38 o | 000 [ 000 [ 8830763 [ sssesce | 856598 -15,84 o
financieros: 0 0
Ingresos | 754.714,65 | 840.499,18 | 891.750,38 6,09 0 | 0,00 | 0,00 | 659.120,11 | 824.422,54 ‘ 824.422,54 -1,91 0
Totales: %o Yo

(*) En 2012, no se cumplimentaran datos en las columnas relativas a los dos primeros trimestres, y en el tercer y cuarto trimestre se recogeran los importes en
términos acumulados desde el 1 de enero.
(**) Deberia realizarse a partir de la ejecucion realizada y la estimacién de los efectos de las medidas del plan de ajuste.



Ajustes en ingresos propuestos en el plan

En miles de euros

Ajustes
Dato del plan de ‘acumulados en
ajuste ejercicios
anteriores

Descripcion
medida de
ingresos

Medidal:
Subidas
tributarias,

Ejecucion trimestral realizada (acumulada)

1 trimestre

2 trimestre

3 trimestre

4 trimestre

Proyeccion
anual 2012
estimada

Ajustes Desviacion de
acumulados la estimacion
hasta el presente anual / plan de
ejercicio ajuste

supresion de || 0.00 0,00
exenciones y

bonificaciones

voluntarias.

Medida 2:
Refuerzo de la
eficacia de la
recaudacion
ejecutivay

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
| %

voluntaria | 0,00 0,00
(firma de

convenios de

colaboracion

con Estado y/o

CCAA).

Medida 3:
Potenciar la

0,00

0,00

1.646,91

5.135,82

5.135,82

5.135,82 0,00
%

inspeccion | 000 0,00
tributaria para
descubrir

0,00

0,00

633,04

1.563,44

1.563,44

1.563,44 0,00
%



hechos
imponibles no
gravados.

Medida 4:
Correcta
financiacion de
tasas y precios
publicos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%

Medida 5: Otras
medidas por el
lado de los
ingresos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%

AHORRO
TOTAL
GENERADO
POR LAS
MEDIDAS
relativas a
ingresos
CORRIENTES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%

Ahorro total
generado por
las medidas
relativas a
ingresos

| 0,00

0,00

0,00

0,00

2.279,95

6.699,26

6.699,26

6.699,26

0,00

%




