#### Ayuntamiento de Valencia

754.714,65

840.499,18

891.750,38

### Informe trimestral de seguimiento de ingresos

Ejercicio: 2012

Ejecución trimestral realizada de derechos reconocidos

-1,91

824.422,54

824.422,54

659.120,11

## **Ingresos**

**Totales:** 

En miles de euros

netos (datos acumulados) (\*) Dato del Proyección Desviación de Dato de Dato del presupuesto Desviación anual 2012 la estimación Ingresos liquidación plan de 2012 (Prev del plan / 2 trimestre 3 trimestre 1 trimestre 4 trimestre estimada anual s/ plan ejercicio 2011 ajuste inicial + presupuesto (\*\*) de ajuste modificaciones) Ingresos -0,72 691.611,94 -5,43 0,00 0,00 726.070,50 706.642,99 731.379,84 563.756,18 726.070,50 % corrientes: Ingresos de 16.162,77 3.876,38 11.347,21 192,72 0,00 0,00 7.056,30 9.786,06 9.786,06 152,45 % capital: Ingresos no I -4,39 0,08 722.805,75 735.256,22 702.959,15 0,00 570.812,48 735.856,56 735.856,56 0,00 financieros: **Ingresos** 79,38 -15,84 31.908,90 105.242,95 188.791,23 0,00 0,00 88.307,63 88.565,98 88.565,98 financieros: **Ingresos** 

0,00

0,00

6,09

<sup>(\*)</sup> En 2012, no se cumplimentarán datos en las columnas relativas a los dos primeros trimestres, y en el tercer y cuarto trimestre se recogerán los importes en términos acumulados desde el 1 de enero.

<sup>(\*\*)</sup> Debería realizarse a partir de la ejecución realizada y la estimación de los efectos de las medidas del plan de ajuste.

# Ajustes en ingresos propuestos en el plan

# En miles de euros

			Ejecución tr	imestral realiz	zada (acumula	ıda)			
Descripción medida de ingresos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual 2012 estimada	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Medida1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
bonificaciones voluntarias.									
Medida 2: Refuerzo de la eficacia de la recaudación ejecutiva y									
voluntaria (firma de convenios de colaboración con Estado y/o CCAA).	0,00	0,00	0,00	0,00	1.646,91	5.135,82	5.135,82	5.135,82	0,00 %
Medida 3: Potenciar la inspección tributaria para descubrir	0,00	0,00	0,00	0,00	633,04	1.563,44	1.563,44	1.563,44	0,00 %

hechos imponibles no gravados.									
Medida 4: Correcta financiación de tasas y precios públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Medida 5: Otras medidas por el lado de los ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a ingresos CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ahorro total generado por las medidas relativas a ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	2.279,95	6.699,26	6.699,26	6.699,26	0,00 %